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Republika e Kosovés Komuna e Rahovecit
Republika Kosova - Republic of Kosovo Opstina Orahovac - Municipality of Rahovec

KRYETARI I KOMUNES
Presednik Opstine — Municipal Mayor

LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI I KOMUNES SE RAHOVECIT,
Z. SMAJL LATIFI

NGA DATA 09.12.2024 DERI ME 13.12.2024

‘ Vendim pér puné shtesé ' NRP-02-5087-2024

2. Vendim per ‘themelimin e komisionit té prammlt pér .~ NRP-02-5088-2024
‘ ~ kategoriné e ulét dhe té mesme drejtuese ‘ -

3. Vendim pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té ‘ NRP-02-5090-2024
| mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés ey,
4. | Vendim pér thjeshtézimin e shérbimeve né Komunén e " NRP-02-5091-2024

| Rahovecit

NRP-02-5095-2024
| NRP-02-5096-2024

8. \ Vendim pér emértimin e personave zyrtar, autorizues, NRP-02-5097-2024
zotues, certifikues, pranimeve pér administraté, shéndetési i

_ dhe arsim pér vitin 2025 - !
[55h Vendlm pér gasje né dokumente publlke NRP 02 5098 2024

5. Vendim pér pune ]ashte orarit té rregullt té _ptines ‘ NRP-02-5092-2024
‘ 6. | Vendim pér aprovimin e mbeshtetjes ]
|

‘ 7. | Vendim per refuzimin e mbeshtet]es !
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/ ORAHOVAC

(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 35 t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin
Publik dhe nenit 37 té Ligjit Nr. 05/L-068 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik,
nenit 63, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t¢ Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datés
29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Miratohet kérkesa pér punét shtesé dhe puné t& paparapara e menaxherit t€ projektit dhe
mbikéqyrésit t€ drejtépérdrejté me Nr. Prot. 3705 té datés: 5.12.2024, né projektin “Ndértimi
dhe renovimi i QMF-ve dhe AMF-ve - Ritenderim” me Nr. té¢ Prokurimit 623-23-6893-5-2-1
dhe Nr. té Brendshém 623-23-030-5-2-1 né shumén prej 8,321.50€ (tetémijé e treqind e njézet
e njé euro e pesédhjeté cent).

Ky vendim merret, pasi qé éshté konstatuar nga mbikéqyrési i drejtépérdrejté dhe menaxheri i
kontratés sé projektit dhe verifikimit té¢ gjendjes né terren, se projekti &shté né fazén

pérfundimtare dhe pér t’u funksionalizuar &éshté e nevojshme qé t& kryhen puné shtesé.

Obligohet Sektori i Prokurimit qé t’i ndérmerr t€ gjitha veprimet e nevojshme pér zhvillimin e
procedurave sipas ligjeve dhe akteve nénligjore té aplikueshme né Republikén e Kosovés.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen: Zyra e Prokurimit, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
dhe Menaxheri i Projektit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Zyrés sé Prokurimit,

Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
Menaxherit té Projektit,
Mbikéqyrésit té drejtépérdrejté, dhe
Arkivit,
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t&€ Tigjit Nr-037L-040pér-VetéqeverisjenLokate-t€ Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 44 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét
Publik (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 21/2023 "), nenit 13 t& Rregullores (QRK) pér
Procedurén e Pranimit t& Népunésve té Shérbimit Publik né Sektorin e Shéndetésisé dhe nenit 74
dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, t¢ datés 29.3.2017,
kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér themelimin e komisionit té pranimit pér kategoriné e ulét dhe t&€ mesme drejtuese

1. Themelohet komisioni i pranimit pér kategoriné e ulét dhe t& mesme drejtuese té shérbimit
publik né Sektorin e Shéndetésisé né Komunén e Rahovecit, né kété pérbérje:
1.1. Etnik Popaj — Jurist né QKMF-né né Rahovec, kryesues;
1.1.1. Njoméza Fazliu — Udh&heqgése e Sektorit té Tatimit né Prong, zévendéskryesuese;
1.2. Arben Koshi — Drejtor i QKMF-sé né Gjakové, anétar
1.2.1. Ymret Reshiti — Drejtor né Qendrén pér Puné Sociale né Rahovec, zévendés;
1.3. Afrim Krasniqi — Drejtor i QKMF-s& n& Malishevé, anétar;
1.3.1. Shedat Ukaj — Shef i Sektorit pér Kulturg, zévendés;
1.4. Sale Bytyqi — Drejtore e QKMF-sé né Suhareké, anétare;
1.4.1. Ylfete Kryeziu — Udhgheqése e ekipit t& SAS-it né QPS, z&vendése;
1.5. Mevlyde Kafexhiu — Zyrtare e Personelit né QKMF, anétare;
1.5.1. Agron Thaqi — Udhéheqés i Menaxherit i Burimeve Njerézore, zévendés.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e komisionit té cekur né pikén 1 t& kétij vendimi jané té pércaktuara
né Ligjin Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké dhe Rregulloren (QRK) pér Procedurén e
Pranimit t& Népunésve t& Shérbimit Publik né Sektorin e Shéndetésisé.

3. Ky komision ka mandat dy (2) vjet.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér Shéndetési
dhe Pérkujdesje Sociale né Komunén e Rahovecit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té Komisionit,
o Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Njésisé sé Burimeve Njerézore, dhe
e Arkivit.
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Né mbeshtetje t& nenit 13 dhe nenif 58 t8/Ligjit"N¥D3/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&¢ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik té datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t&é Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t& Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té¢ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té¢ menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Servisimi i pajisjeve mjekésore - ritenderim”, me numér t€ kontratés: 623-23-8427-2-2-
1/C637, si né vijim:

1.1.Elbunit Kryeziu, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés U.D. Drejtor né€ QKMF “Dr.
Fahredin Hoti” né¢ Rahovec, CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (njé) t&
kétij vendimi.

1.2. Saranda Sallteku, Drejtore e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
CAKTOHET mbikéqyrése e drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (njé)
té kétij vendimi.

2.  Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t&€ Kontratés, obligohen qé
t¢ béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t¢ kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t& cilat kané € b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit té kontratés dhe té emérimit t&¢ Menaxherit té kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3.  Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do té sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do té béjé vlerésimin e performancés sé¢ kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit té Projektit/Kontratés, jané:

4.1. N& pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t€ kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té fillojé me fazat e menaxhimit t& Kontratés

|



6.

népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t& krijojé Planin p&r Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontrat&s™;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e¢ kontratés dhe t€ pérgatisé Planin e
Menaxhimit t€ kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T¢ dorézojé Planin e aprovuar t& Menaxhimit t&¢ Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve n& Zyré t€ Prokurimit, n€ ményré qé zyra e prokurimit & nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t&€ vendosé
t& dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numé&rimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. Té sigurojé qé Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T¢ sigurojé q& Operatori Ekonomik e dorézon t&ré dokumentacionin e kérkuar, ng pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. Té sigurojé q& Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, ng
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T€ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésisé, dhe t& kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. T¢ sigurojé qé t& gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s€ dosjes s& kontratés;

4.10. T¢ sigurojé qé té gjithé regjistrat ¢ menaxhimit t&€ kontratés t& pérgatiten, t& mbahen dhe

t& arkivohen n& modulin pér menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T& nxjerré variacione apo urdhra p&r ndryshim, nése kérkohet, n& pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t&€ njé ndryshimi t& kérkuar té kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t&€ pranimit t& punéve, t&€ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’i japé detaje té plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T°i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t€ menaxherit t€ kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t&€ performancés s& kontraktuesit — vlerésime
té propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyreési i drejtpérdrejté,

i i PR BLIKA 4
Sektori [ Prokurimit, dhe ?)\JUN s {,’?’Jr
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RAHOVEC / QRAHDV,

Né bazé té neneve 13 dhe 58 té Ligjit Nr. 03/L.-040 pér Vetégeverisjen Lokale, né pérputhje me nenet
10, 12, 34, 35 dhe 86 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenin 74
dhe nenin 92, paragrafin 1 dhe 4 t&€ Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, t€ datés 29.3.2017,
kryetari i Komunés sé Rahovecit, nxjerr kété:

VENDIM
PEER THIJESHTEZIMIN E SHERBIMEVE NiE KOMUNIEN E RAHOVECIT

1. Me kété vendim synohet thjeshtézimi i shérbimeve t& cilat ofrohen nga drejtorité pérkatése té
Komunés sé Rahovecit.

2. Né té gjitha rastet kur qytetari bén kérkesé pér njé shérbim administrativ, pér nxjerrjen e té cilit
kérkohet njé dokument qé& léshohet nga e njéjta drejtori apo nga njé drejtori tjetér e komunés,
zyrtari pérkatés i komunés obligohet qé dokumentin e tillé t& mos e kérkojé nga pala.

3. Nése dokumenti i léshuar nga komuna kérkohet si kopje, atéheré zyrtari pérkatés kérkon
dokumentin pér shikim nga pala, dokumenti kopjohet nga ana e zyrtarit dhe vendoset né dosje.
Nése dokumenti i léshuar nga komuna kérkohet origjinal, atéheré zyrtari pérkatés e nxjerr dhe
e vendos né dosje, por nuk e kérkon nga pala.

4. Té gjitha shérbimet administrative pér nxjerrjen e té cilave kérkohen dokumente mbéshtetése
qé léshohen nga e njéjta drejtori apo nga njé drejtori tjetér e komunés, jané t€ paraqitura né
shtojcén 1 té kétij vendimi.

5. Ky vendim hyn né fuqi dhe zbatohet nga data 1 janar 2025.

Vendimi u dérgohet:
o T¢ gjitha drejtorive komunale qé ofrojné shérbimet sipas shtojcés 1,
o Ministrisé sé Administrimit té Pushtetit Lokal, dhe

o Zyrés sé Kryeministrit
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe neni pér Vetégeverisjen Lokale (“Gazeta zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 36 té L1g]1t Nr. 08/L-196 pér Pagat né Sektorin Publik
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 1/2023"), nenit 7 paragrafi 2 dhe paragrafi 4 i Rregullores
(QRK) Nr. 07/2023 pér kompensimin pér kujdestari, punén gjaté natés dhe punén jashté orarit t& punés,
nenit 74 dhe nenin 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017,
kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Me kété vendim AUTORIZOHET népunésja civile Bjondina Ramaj, e sistemuar ng puné dhe ng
detyra t& punés: Zyrtare e larté pér Mbrojtje t€ Mjedisit, né Drejtoringé pér Urbanizém, Planifkim
dhe Mbrojtje t& Mjedisit né Komunén e Rahovecit qé t& punojé jashté orarit t& rregullt t& punés
nga data 03.01.2025, pér shkak té shtimit té véllimit t€ punéve si koordinatore e Grupit Punues pér
performancé komunale.

2. E lartpérmendura né pikén 1 t& kétij vendimi ka té€ drejté kompensimi pér punén shtesé jashté orarit
t& punés dhe até 30% né oré pér punén jashté orarit t& rregullt gjaté ditéve t& punés dhe 50% né
oré pér punén gjaté fundjavés dhe festave zyrtare.

3. Pérzbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Fiananca
né Komunén e Rahovecit.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Me vendimin me Nr. Prot. 02/435 i datés 07.04.2023 &shté caktuar grupi punues pér performacé komunale
né Komunén e Rahovecit, né té cilin népunésja civile Bjondina Ramaj éshté caktuar koordinatore e grupit
punues, e cila &shté e obliguar gé t& b&jé mbledhjen, pranimin, verifikimin dhe publikimin e t& dhénave t&
siguruara nga drejtorité dhe sektorét pérkatés sipas indikatoréve, né sistemin e menaxhimit t&
performancés komunale, duke u bazuar né Ligjin Nr. 08/L-103 pér Sistemin e Menaxhimit t&
Performancés sé Komunave dhe Skemén e Grantit t&€ Bazuar né Performancé.
Andaj, duke marré parasysh se e lartpérmendura si né dispozitiv t& kétij vendimi duhet t& punojé edhe
jashté orarit t& rregullt t& punés, e njéjta ka t& drejté kompensimi pér punén shtesé jashté orarit t€ punés,
dhe até 30% né oré pér punén jashté orarit té rregullt gjaté ditéve t€ punés dhe 50% né oré pér punén gjaté
fundjavés dhe festave zyrtare, sipas legjislacionit né fuqi, duke u bazuar né nenin 36 t& Ligjit Nr. 08/L-
196 pér Pagat né Sektorin Publik dhe konform nenit 7 paragrafi 2 dhe paragrafi 4 i Rregullores (QRK) Nr.
07/2023 pér kompensimin pér kujdestari, punén gjaté natés dhe punén jashté orarit t€ punés.
Andaj, nga se u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen: UBLIKA 4
s NA
o FElartpérmendura, £ ,1_0 :énm‘f fﬂ r_,, %

e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
e Njésia e Personelit, dhe
o Arkivi.
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Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t& Komungs)
Nr./ Br.-"'.\imm ri faq:"Br.er.-‘No.pg&
Data/Datum/Date_ /\L_i ’l._g_
Komisioni Komunal pér Riintegrim, bazpiar néNéRIn lé%ﬂlﬁitpel Vetégeverisje Lokale dhe neni 44,
paragrafi 1, nénparagrafi 4.1 dhe paragrafi 5, neni 21, paragrafi 1, 2 dhe 4, dhe neni 33, paragrafi 1,
paragrafi 2 dhe 6, u vendos si né dispozitiv té Rregullores s&¢ QRK-sé, nr. 22/2020, pér Riintegrimin e
Personave té Riatdhesuar, mbéshtetur né vendimin e kryetarit t¢ Komunés sé Rahovecit, Nr. 271, té
datés 14.7.2014, pér themelimin e Komisionit Komunal pér Riintegrim, né harmoni me Ligjin Nr.
05/1-031, pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nxjerr:

VENDIM

APROVOHET kérkesa ¢ || N JNJEEEEE ri2tdhesuar nga Sllovenia me daté 16.10.2024, pér
mbéshtetje nga Masat Emergjente t& Riintegrimit. Mbéshtetja do t& pérfshijé:

1. Asistencén dimérore, né bazé t& QRK 22/2020, Neni 22, pika 2, qé pérfshingé 5m?® dru pér
ngrohje. Kjo ndihmé u dedikohet familjeve té riatdhesuara gjaté sezonit t& dimrit, t€ cilat, sipas
kushteve té tyre t€ banimit, kané mundési té shfrytézojné léndét djegése pér ngrohje.

2. Pérfitues nga pika 1 e kétij vendimi éshté i vetém (1) — anétar nga ||| | GGG
I

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Ministria e Punéve t&€ Brendshme.
4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Komisioni Komunal pér Riintegrim, né mbledhjen e mbajtur mé 13.11.2024, ka shqyrtuar kérkesén e
i riatdhesuar mé 16.10.2024 nga Sllovenia, dhe ka konstatuar se ai i plotéson kushtet
pér mbéshtetje nga masat emergjente, sipas Rregullores QRK nr. 22/2020.

I »oscdon shtépi banimi dhe nuk ka nevojé pér akomodim. Ai jeton né kushte modeste dhe
gshté kthyer gjaté periudhés dimérore. N& pérputhje me Nenit 22, pika 2 t& Rregullores, i takon pérfitimi
i asistencés dimérore prej 5Sm® dru zjarri, q¢ &shté thelbésore pér ngrohje dhe pér t&€ lehtésuar
integrimin e tij t€ métejshém.

Gjithashtu, bazuar n& Nenin 20 t& Rregullores, |k t¢ drejt€ t€ pérfitojé asistencé emergjente,
pérfshiré njé pako tre (3) mujore ushqgimore, higjienike dhe materiale, pér t€ pérballuar nevojat fillestare
pas kthimit.

Kéto masa jané t& réndésishme pér t&¢ mbéshtetur riintegrimin e tij né ményré t€ qéndrueshme.
Komisioni, duke u bazuar né dokumentacionin dhe rregulloren pérkatése, ka vendosur si né dispozitiv.
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Késhillé juridike:

Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur, ng afat prej 30 (tridhjetg) ditésh pas pranimit t& tij, mund t&
paraqesé ankesé né Komisionin e Ankesave.

Vendimi u dérgohet:
1.
2. Koordinatorit Rajonal t&€ MPB-sé&,
3. Zyrés Komunale pér Kthim dhe Komunitete, dhe

4. Arkivit t& Komunés.

?) e
o %257 3011502
\c.?/) /N‘"}w [le) -\\-4,

Rahovec, 11.12.2024 2y ) yaA0sO"
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Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t¢ Komungs)
Nr./Be/ Nus\ S}é\l\r 1 fag/ Brer‘QopL__‘i?__.
Data/Datum/Date. '“ !Z_ ZU\

RAHON ORALOVAC

Komisioni Komunal pér Riintegrim , bazitar ¢ nenin 13 te ligjit per veteqeverisje Iokale dhe neni 44,
nén paragrafi 4.1 dhe paragrafi 5, neni 21, paragrafi 2 dhe 6, dhe neni 47, paragrafi 1, nenparagrafi
1.11, andaj u vendos si né dispozitivin t& Rregullores t&¢ QRK nr. 22/2020 pér Riintegrimin e Personave
té Riatdhesuar, mbéshtetur né Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 271 te datés
14.07.2014 pér themelimin e Komisionit Komunal pér Riintegrim, né harmoni me Ligjin Nr. 05/1.-031
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nxjerr:

VENDIM

1. REFUZOHET kirkesa o N - riatesiara nga
Gjermania, pas ri-shqyrtimit nga komsioni i ankesave per rinitegrimin me nr. té vendimit: 998/2024 té
datés 03/12/2024, mbi rishgyrtimin e lendes., pér mbéshtetje nga Masat Emergjente t& Riintegrimit pér
vazhdim té akomodimit.

Arsyetim

Né seancén e mbajtur mé daté 09/12/2024, Komisioni Komunal pér Riintegrim ka shqyrtuar
kérkesén/vendimin e Komisionit t& Ankesave pér Riintegrim nga Ministria e Punéve té€ Brendshme, me
nr. t& vendimit 998/2024 té datés 03/12/2024, lidhur me mbéshtetjen pér vazhdimin e akomodimit me

qira pér | ¢ © riatdhesuar nga Komuna e Rahovecit, e cila aktualisht jeton né

Prishtiné.

Pas shqyrtimit t& detajuar, Komisioni ka marré njé vendim bazuar né faktet dhe rregulloret né fuqi si
mé poshté:

Mungesa e pérmbushjes sé kritereve ligjore sipas Rregullores QRK nr. 22/2020

e Neni 33 i késaj rregulloreje pércakton se mbéshtetja pér akomodim me gira mund t€ vazhdohet
vetém pér individét qé konsiderohen persona té cenueshém, si¢ jané rastet me néna
vetéushqyese ose viktima t€ dhunés.

o nuk pérmbush mé kriterin e t& qenit néné vetéushqyese pasi fémijét e saj kané
arritur moshén madhore.

e Komisioni ka konstatuar gjithashtu se ajo nuk mund t&é klasifikohet si viktimé e dhunés
pafundésisht bazuar né rrethanat ¢ saj familjare dhe duke u bazuar q& Eemijet e saj jané t€
moshés madhore dhe t& afté pér puné, duke gené se martesa e paré e saj ka qené né Komunén e
Malishevés dhe nuk lidhet me Rahovecin. Ne si komuné i kemi ofruar né t€ kaluarén akomodim
mirépo familja e ka refuzuar njé gjé té tillg.

Mungesa e lidhjes juridike dhe administrative me Komunén e Rahovecit
o _ nuk éshté banore ¢ Komunés sé Rahovecit dhe aktualisht jeton né Prishting.
e Zyra pér Puné Sociale e Rahovecit, bazuar né kompetencat e saj dhe ligjet né fuqi, nuk ka

mundési té 1éshojé raportime apo anamneza pér nj& person q& nuk éshté rezident dhe qé ka
refuzuar té jetojé né territorin e komunés.
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Pérputhshméria me rregulloren dhe géndrimet e komisionit

e Kérkesa bie ndesh me kriteret e Rregullores QRK nr. 22/2020. Pér rjedhojé, | v«
ka té drejté t€ pérfitojé mbéshtetje nga Masat Emergjente t& Riintegrimit pér akomodim me qira.

Pérfundimi:

Bazuar né té gjitha rrethanat dhe vlerésimet e komisionit, kérkesa ¢ | | GGG
refuzuar. Vendimi i komisionit &shté pérfundimtar dhe i bazuar né parimet ligjore dhe procedurat e
pércaktuara.

I - (c drcjtén tS paragesé ankesé né organet pérkatése brenda afateve té pércaktuara
ligjore, nése konsideron se vendimi nuk &shté i drejté.

Vendimi u dérgohet:
1.
2.Koordinatorit Rajonal t& MPB,
3.Zyrés Komunale pér Kthim dhe Komunitete, dhe
4. Arkivit t& Komunés.

Rahovec, 11.12.2024
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Nigsia Nr./Br./No 02(Kabineti i K ryetarit t2 Komun&s)
Nr./BrMNad O, E) F-Nr. i fag/Br.str/No.pg A2
Dul:'.'DamrmDa:e__&l__.’ {2/ Z Y

RAHOVEC / ORAHOVAC

Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&
Republikés s¢ Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”) dhe nenit 74 dhe
nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t¢ Komunés s¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari
1 Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e personave zyrtar, autorizues, zotues, certifikues, pranimeve pér administraté,
shéndetési dhe arsim pér vitin 2025

1. Me kété vendim Emérohen personat zyrtar, autorizues, zotues, certifikues, pranimeve pér
administraté, shéndetési dhe arsim pér vitin 2025, né kété pérbérje:

1.1 Zyrtar/e Autorizues/se pér listén e pagave:
e Afrim Limani- kryesor
e Besnik Hoti- zévendés

1.2 Zyrtar/e Autorizues pér paga né Shéndetési:
e Saranda Sallteku — kryesor
e Elbunit Kryeziu — z&€vendés

1.3 Zyrtar/e Autorizues pér paga né Arsim:
e  Avni Morina — kryesor
e Saranda Sallteku — z&vendése

1.4 Zyrtar/e Autorizues i Shpenzimeve:
e  Perparim Krasniqi — kryesor
e  Berat Duraku — zévendés

1.5 Zyrtar/e Autorizues i Shpenzimeve pér Shéndetési:
e Saranda Sallteku — kryesor
e Elbunit Kryeziu — z&vendés

1.6 Zyrtar/e Autorizues i Shpenzimeve pér Arsim:
e  Avni Morina — kryesor
e Jeton Krasniqi — z&€vendés

1.7 Zyrtar Autorizues pér urdhér Blerje - proces order:
e  Astrit Mullabazi — kryesor



1.8 Zyrtar/e Zotues:
e  Mimoza Ejupi — kryesore
e  Ardian Rama — z&€vendés

1.9 Zyrtar/e Certifikues:
e  Esat Hoti - kryesor
e  Ardian Rama - z&€vendés

1.10 Zyrtar/e i Nénalokimeve pér Arsim:
e  Lulzim Krasniqi — kryesore
e  Egzon Thaqi — zévendés

1.11 Zyrtar/e i Shpenzimeve:
e  Zyber Thaqi - kryesor
e  Egzon Thaqi - zévendés

1.12 Zyrtar/e i Pranimeve:
e (Qéndresé Kryeziu Hoxha-kryesore
e  Pajtim Haxhijaha- z&vendés

1.13 Zyrtar/e autorizues té shpenzimeve pér arsim (shkollat);
e  Drejtorat e shkollave - kryesor
e  Avni Morina - zévendés
e Jeton Krasniqi - z&€vendés

2. Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

X Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi shfuqizohet vendimi me Nr. Prot. 02/3911 i datés
1.3.2024 i ndryshuar dhe plotésuar me vendimin me Nr. Prot. 02/ 4652 1 datés 26.8.2024.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Zyrtarét e eméruar,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
Zyra e Prokurimit, dhe

Arkivi.

N/ vA0SO!
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Njésia Nr./Br./No 0 02(Kabineti i Kryetarit & Komunés) ’

I
Nr./Br./No 503 Nr. 1& Br.str/No. pEl % [\

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/ »04{\?“"‘{]““%?‘?“ e Loi'z{f""[e Repubhk
s& Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés mm@ﬁ'\f 21 dhe 26 t& Ligjit
05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, neml 11 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 06/L- 081
pér Qasje né Dokumente Publike, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&€ Komunés s¢
Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike

1. Miratohet e bazuar kérkesa me Nr. Prot. 02/5066/24, e datés 4.12.2024 pér qasje né dokumente
publike nga Organizata Iniciativa pér Progres (INPO), dhe i ofrohet qasje e ploté né dokumente
publike, dhe at& né:

1.1. Inforamcionet dhe dokumentet me detaje t& projektit “Ndértimi i ballkonit Panoramik mbi
qytetin e Rahovecit”, me numér prokurimi: 623-24-5662-5-2-1.

2. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
Né mbéshtetje t& nenit 10 paragrafi 1 té Ligjit Nr. 06/L.-081 pér Qasje n€¢ Dokumente Publike (QDP),
Komuna e Rahovecit ka pranuar kérkesén me Nr. Prot. 02/5066/24, e datés 4.12.2024 pér qasje né
dokumente publike nga Organizata Iniciativa pér Progres (INPO), pér qasje né dokumente publike.
Pas shqyrtimit té kérkesés, t€ njéjtit i ofrohet gasje e ploté né dokumente publike dhe até né:
Inforamcionet dhe dokumentet me detaje té projektit “Ndértimi i ballkonit Panoramik mbi qytetin e
Rahovecit”, me numér prokurimi: 623-24-5662-5-2-1.

Kérkesa pér Qasje n€é Dokumente Publike €shté pranuar né ményré elektronike.
Komuna e Rahovecit, pas shqyrtimit t€ kérkesés, si dhe pas analizimit dhe vlerésimit t& t&€ gjitha
shkresave té 1éndés, vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund t& paraqes ankes€ né Agjencionin
pér Informim dhe Privatési brenda 15 (pesémbédhjeté) ditésh nga data e pranimit t€ tij.

Vendimi u dérgohet:
o Znj. Blerta Gashi, Zyrtare pér shqyrtimin fillestar t¢ QDP,

e Organizata Iniciativa pér Progres (INPO), dhe
o Arkivit.




